1

奈良県ダンススポ－ツ連盟

２０２4年度第１０回理事会（拡大役員会）議事録 … 確定

日時 ２０２5年３月８日（土） 9：３０～１1：50

場所 大和郡山市 中央公民館（三の丸会館） 円卓ルーム

出席者 （理事）大江 偉夫 阪田 麗二 上田 紀代子 笠井 敏雄 梶原 美由紀

佐野 信哉 下垣 都博 明正 和夫 伊東 勝

（監事） 内田 一広 小野村 順子

（参与） 青葉 義雄 小川 峰子 高橋 和也 明正 房江

（特別参加） 塩賀 光祐 和田 佳一

欠席理事 川本 裕香 大杉 真理 奥田 徹 島 陽子

本理事会の理事の出席者は委任状を含めて９名であり、在籍13名の過半数であることから、規約２７条に基

づき理事会の成立が確認された。

「 議 事 」

１、前回議事録の確認

前回の理事会議事録がメ－ルで確認された通りで承認された。（別紙配布済み資料参照）

２、ブレイキン部新役員紹介と 2025年度事業について

①高橋氏よりブレイキン部の新役員として「塩賀光祐」氏の紹介があった。塩賀氏については、高橋氏と同様

に当連盟の参与に就任していただくことになった。

②2025年度事業として第３回バンビブレイキンカップの開催（５月を目途）を検討していくとの表明があった。

また、阪田氏より 11/24（月・祝）のＰＤダンス競技会（香芝市体育館）に合わせて、サブアリーナにてブレイ

キン競技会等を実施してはどうかとの提案があった。

③ブレイキン部は組織としてもまだ小さく、別紙の組織図にあるように当面は県連盟内の一部門として活動し

ていくことになると確認された。

３、2025年度事業計画および予算計画の件

阪田氏より、2025年度事業計画（案）および予算計画（案）の紹介・説明があり、討議の結果、下記の一部修

正のうえ承認された。

【事業計画】

◎ 3‐② 「ダンスパーティー・交流会を開催」の説明文を、「当連盟主催の３大ダンスパーティーとして毎年

開催している夏・秋・新春の各ダンスパーティーについて、会員と非会員の参加費の差を新規登録料

2,000円に近づけることにより入会を促し、さらに会員限定開催（当日入会可）に移行していくことにより、

会員メリットを明確にする。」（修正部分をアンダーラインで示す）

◎ 4‐② 「指導員の拡充と継続に繋がる仕組みの構築」で、「新規指導員養成は」を「指導員研修会は」に

変更

【予算計画】

◎ 支出の部-2024年度決算欄（事業費-パーティー）の金額 「688,204」を「680,204」に変更

◎ 支出の部-備考欄（管理費-協賛金・その他） 「広告」文言の追加

◎ 支出の部-備考欄（事業費-認定サークル助成金） 「７サークル分」を「５サークル分」に変更

◎ 支出の部-備考欄（雑支出-備品） 「プリンター」文言の削除

2

４、第56回奈良県ダンススポーツ競技会（５月）について

第56回競技会のシラバスと、前日の設営および当日のスタッフ集合時間等の確認が行われた。また、競技

会スタッフとしての参加予定の確認が行われ、本日欠席者の予定は事務局より確認することになった。

これまで競技会での音楽担当をされてきた白波瀬氏より、高齢を理由とした退任の申し出が紹介され、後

任の人選を行ったが結論が出ず、再検討することになった。

５、2025年総会実施の件

総会は5/31（土）10：00～を予定しているが、その開催場所として大和郡山市中央公民館（三の丸会館）の

研修室１を予約済み、濱添恵氏に議長就任を依頼済みであることが事務局より発表された。また議事録署名

人として、議長に加えて大江清美氏と福田悦子氏に依頼することにした。

６、新春ダンスパーティーの反省

小野村氏より 1/13に開催した新春ダンスパーティーの収支報告があった。今回は来場者への返金があり

赤字決算となったが、特別事情によるものとして了承された。また、佐野氏より、別紙の反省事項の紹介があ

った。

７、内規制定の件

①佐野氏より、「備品管理に関する内規」制定の提案があり、一部修正のうえ承認された。

②伊東氏より、「ねんりんピック参加選手への参加費用助成に関する内規」制定の提案があり、原案通り承認

された。

８、その他

・ 奥田氏に県連備品を預かって戴いていたが、大和郡山市新町にトランクルームを借上げるとともに、有志

の協力で3/1にトランクルームへの備品の引越しが完了した旨が紹介された。この場所は、ＰＤ奈良県と共

同で使用することになる。

・ 佐野氏より、理事会承認団体「PDサークル」および「ブレイキンサークル」の名称は、JDSF認定サークルと

の混同を避けるため、夫々「PD部」および「ブレイキン部」に変更してはどうかとの提案があり、了承された。

※次回の理事会予定

日時 ２０２5年４月12日（土） 9：３０～１1：3０

場所 大和郡山市 中央公民館（三の丸会館） 研修室 １

主要議題 ①2024年度事業報告および収支決算報告の承認

②総会議案書の確認

③第56回奈良県ダンススポーツ競技会（5月）の件

④サマーダンスパーティーの件

⑤指導員研修会の件

⑥

⑦その他